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Ändring av detaljplan – 2023-08-18 

Ändringen av detaljplanen syftar till att möjliggöra nytt bostadshus på 
Hönekulla 1:96 genom att upphäva bestämmelser som idag förhindrar en 
sådan exploatering.  

Prövningen av ändring av en detaljplan ska enbart omfatta det som änd-
ringen avser. Vid ändring av detaljplan görs inte någon fullständig 
lämplighets- och lokaliseringsprövning. Prövningen ska enbart omfatta den 
eller de planbestämmelser som läggs till, justeras eller tas bort. Ändringar i 
en detaljplan kan göras om ändringen är förenlig med planens syfte, med 
övriga planbestämmelser och i övrigt inte innebär några olägenheter. 

Planändringen bedöms inte vara av betydande allmänt intresse då syftet med 
detaljplanen endast berör en begränsad och lokal krets. Inga riksintressen 
berörs. Beträffande riksintresset Kommunikationer - se planbeskrivingen. 

Planändringen bedöms inte innebära en betydande miljöpåverkan. 

Planändringen bedöms vara förenlig med intentionerna i kommunens 
översiktsplan, se under rubriken Översiktsplan, och överensstämmer med 
länsstyrelsens granskningsutlåtande.  

Planbeskrivningens uppgift är att underlätta förståelsen av planförslagets 
innebörd. I planbeskrivingen ingår en genomförande del som förklarar hur 
detaljplanen är avsedd att genomföras. I genomförandebeskrivningen 
redovisas de organisatoriska, tekniska, ekonomiska och fastighetsrättsliga 
åtgärder som behövs för att åstadkomma ett samordnat och ändamålsenligt 
genomförande av detaljplanen. Genomförandebeskrivningen redovisar vilka 
konsekvenser genomförandet av detaljplanen får för fastighetsägare och 
andra berörda samt om kommunen avser genomföra markanvisningar inom 
detaljplaneområdet. Planbeskrivingen och illustrationskartan har ingen 
rättsverkan utan avsikten är att de ska vara vägledande vid tolkning och 
genomförandet av detaljplanen. 

Planförfarande 

Ändringen av detaljplanen uppförs med standardförfarande utan 
programsamråd enligt plan- och bygglagen 2010:900 och är nu i 
samrådsskedet. Om planförslaget under samrådet godkänns av alla berörda 
kommer kommunen att fortsätta handläggningen med ett begränsat 
förfarande. I så fall kommer det inte att ges ytterligare möjlighet att lämna 
synpunkter på förslaget innan kommunstyrelsen tar beslut om detaljplanens 
antagande. Om förslaget inte godkänns av berörda fortsätter processen enligt 
standardförfarandet, se nedan.  

Planprocessen är en demokratisk process med lagstadgade krav på allmänhetens insyn 
och medverkan. Planer som genomförs med ett standardförfarande består av samråd, 
under-rättelse, granskning, granskningsutlåtande och antagande innan planen kan vinna 
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laga kraft. Vid samråd och granskning ges möjlighet för allmänheten att lämna 
synpunkter på den aktuella planen. 

 

 

Detaljplaneprocessens skeden med standardförfarande. Svart ram markerar i vilket skede detaljplanen 
befinner sig just nu. 

Planprocessens tidplan  

Målsättningen är att nedanstående tider ska gälla för planarbetet. Under förutsättning att 
antagandebeslutet inte överklagas vinner detaljplanen laga kraft tre veckor efter justerat 
antagandeprotokoll. 

 
Samråd    3:e kvartalet 2023 
Granskning   4:e kvartalet 2023 
Antagande  1:a kvartalet 2024 

 
 

 

Ändrat Planområde 

HÖNEKULLA 1:96 
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Bakgrund 

Syftet med ändringen av detaljplanen 
Planändringen ligger vid Lövskogsvägen i södra delen av Skogenområdet, Möln-
lycke. 
 
Ändringen av detaljplanen syftar till att möjliggöra en avstyckning av den befint-
liga bostadsfastigheten och uppförandet av ytterligare ett bostadshus inom fastig-
heten. 

Bakgrund och planuppdrag 

Kommunstyrelsen beviljade 2022 06 02, § 243, ansökan om planbesked för 
Hönekulla 1:96. Detaljplanen genomföres som exploatörsdriven detaljplan. 

Ett planavtal (exploatörsdriven detaljplan för mindre projekt) har upprättats 
mellan fastighetsägarna och kommunen. 

För planområdet, fastigheten Hönekulla 1:96 gäller Detaljplan för del av Skogen, 
OMRÅDE VID KVIBACKAVÄGEN, P 89/12, som antogs av kommunfullmäk-
tige 1988 (laga kraft 1989). Planen saknar genomförandetid. Enligt planbeskriv-
ningen tillkom detaljplanen för att reglera då befintlig bebyggelse. 
 
Detaljplanen har med tiden utökats med nya bostadshus enligt planens illustrat-
ionskarta (sju bostadshus). Efter 1989 har ytterligare flera nya bostadshus tillkom-
mit bland annat genom särskilt Tillägg till detaljplanen, grannfastigheten Höne-
kulla 1:174 (Tillägg P68) samt Hönekulla 1:281 (Tillägg P 25). 

 

Detaljplanens omfattning och lokalisering 

Fastigheten Hönekulla 1:96 ligger i södra delen av Skogenområdet i 
Mölnlycke. 

 
Planområdets läge i Mölnlycke tätort (röd cirkel) 
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Följande planbestämmelser gäller för fastigheten idag: 

(Detaljplan för del av Skogen, OMRÅDE VID KVIBACKAVÄGEN, P 89/12) 

Markägoförhållanden 

Fastigheten Hönekulla 1:96 i Mölnlycke är i privat ägo. 

PLANÄNDRINGAR för fastigheten Hönekulla 1:96 

Bestämmelser som upphäves: 

Utnyttjandegrad 

Kvartersmark får inte uppdelas i flera tomter än illustrationskartan visar 
 

Bestämmelser som delvis upphäves: 

Begränsningar av markens bebyggande 

Med punktprickning betecknat område som icke får bebyggas 
 
Den punktprickade marken längs Lövskogsvägen norr om det befintliga bostads-
huset minskas till en bredd av 6 meter. 
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Markens anordnande – utfart 

Utfartsförbudet tas bort på en sträcka av 6.0 meter för att kunna anordna en ny ut-
fart mot Lövskogsvägen för ett nytt bostadshus norr om det befintliga. 

 

 

 

Motiv till detaljplanens regleringar 

För att kunna dela fastigheten Hönekulla 1:96 och bygga ett nytt enbostadshus 
norr om det befintliga bostadshuset förutsättes ändringar av detaljplanen enligt 
vad som beskrivits ovan (ändring av utfartsförbud och minskning bredden av 
prickad mark utmed Lövskogsvägen). 

  



Förutsättningar och konsekvenser 

Bebyggelse och gestaltning  

På fastigheten finns idag ett enbostadshus med tillhörande 

garage. 

 

Ändringen av planen ger möjlighet att dela fastigheten och bebygga den 
med ytterligare ett enbostadshus. 

Tillgänglighet och trygghet 

Den föreslagna nya byggnaden och marken omkring den ska utföras med 
god tillgänglighet till byggnadens entréer och därmed vara tillgänglig och 
användbar för personer med nedsatt rörelse- eller orienteringsförmåga. 
Invändig tillgänglighet säkerställs i bygglovskede i enlighet med Boverkets 
byggregler.  

Platsen för den nya byggnaden sluttar åt väster. Lämplig hustyp för 
byggnaden är suterränglösning. 

Gatunät och biltrafik och parkering 

Tillfart till den nya bostadsbyggnaden sker från Lövskogsvägen. 
Kommunen är väghållare. 
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Befintlig bebyggelse Illustrationskarta med tillkommande bebyggelse 

Illustrationskarta med tillkommande 
bebyggelse  
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För att nå parkeringen till den nya bostadsbyggnaden tas utfartsförbudet bort på en 
sträcka om 6.0 meter längs Lövskogsvägen. Utfarten bedöms inte försämra trafik-
säkerheten utmed vägen. Trafikmängden på Lövskogsvägen är inte hög och sikten 
är god. 

Utfartens läge – vy åt söder Utfartens läge – vy åt norr 

Kollektivtrafik 

Närmsta busshållplats finns utmed Benarebyvägen ca 250 meter söder om 
fastigheten. 

Kommunala och regionala ställningstaganden 

Översiktsplan för Härryda kommun – ÖP 2012 

I befintlig översiktsplan är planområdet utpekat som befintligt samhälle. 
Ändringen av detaljplanen bedöms följa översiktsplanens intentioner.  

Befintlig detaljplan 

För planområdet, fastigheten Hönekulla 1:96 gäller Detaljplan för del av 
Skogen, OMRÅDE VID KVIBACKAVÄGEN, P 89/12, som antogs av 
kommunfullmäktige 1988 (laga kraft 1989). Planen saknar 
genomförandetid.  
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Enligt planbeskrivingen tillkom detaljplanen för att reglera då befintlig 
bebyggelse.

Gällande detaljplan P 89/12 

Riksintressen och skyddade områden 

Ett riksintresse innebär att miljön är skyddsvärd ur ett nationellt perspektiv. 
Enligt miljöbalken ska riksintressen skyddas mot åtgärder som påtagligt kan 
försvåra tillkomsten eller utnyttjandet av dem. Utpekandet av riksintressen 
signalerar att värdena är så höga att de ska ha ett företräde i avvägningen 
mot andra intressen. 

Riksintresse Kommunikation 

Planområdet ligger inom huvudkorridoren för ny stambana, delen Göteborg 
- Borås. Denna delsträcka en del av ny stambana mellan Stockholm och
Göteborg. Ny stambana, delen Göteborg – Borås är utpekad som en
framtida anläggning av riksintresse för kommunikation.

Kommunen har fört en dialog med Trafikverket kring riksintresset. Genom 
att ändra detaljplanen via upphävanden av planbestämmelser tillkommer 
ingen genomförandetid som förhindrar en eventuell framtida planläggning 
för järnväg. Fastighetsägaren är medveten om att det kan komma en järnväg 
under fastigheten. Vid nybyggnad av enbostadshus är det gynnsamt att 
grundlägga med en packad fyllning.  

Kommunen bedömer därmed att den föreslagna ändringen av gällande 
detaljplanen för en fastighet (Hönekulla 1:96 – ett nytt enbostadshus) inte 
innebär risk för påtagligt försvårande av riksintresset Ny stambana, delen 
Göteborg – Borås. 
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Mark- och vattenförhållanden

Geoteknik 

Marken redovisas som morän och delvis berg i dagen i SGI markartskarta. De 
geotekniska förhållandena klargörs i detalj i samband med bygglovprövningen.  

Radon 

Fastigheten ligger utanför utpekade högriskområden i kommunens och SGI:s kart-
underlag. Någon enskild radonmätning har inte utförts i samband med planarbetet 
utan radonskyddade åtgärder hanteras i bygglovsprocessen och kräver ingen regle-
ring i detaljplanen. Exempelvis kan tätning av genomföringar i byggnaderna vara 
en sådan åtgärd. Byggnaderna bör även i övrigt göras så lufttät som möjligt mot 
marken. Ansvaret för att bedöma den faktiska radonrisken på varje byggplats och 
vidta tillräckliga skyddsåtgärder åligger den som ska bygga. 

Störningar och risker 

Buller 

Trafikräkningar redovisar ca 100 - 130 fordon under timmen med högtrafik 
(kl 8.00-9.00 och 16.00 – 17.00) 

Riktvärden för planer avseende trafikbuller utomhus för bostäder startade 
den 2 januari 2015 eller senare ges i SFS 2015:216. Den 11 maj 2017 
beslutade regeringen om en höjning av riktvärdena för buller från väg- och 
spårtrafik vid bostäder (SFS 2017:359). Det befintliga riktvärdet på 55 dBA 
höjdes till 60 dBA och riktvärdet för små bostäder (upp till 35 m²) höjdes 
från 60 dBA till 65 dBA. Ändringarna trädde ikraft den 1 juli 2017 men 
avser även planer startade den 2 januari 2015 eller senare. 

Riktvärdet klaras för större bostäder (över 35 m2) om dygnsekvivalent nivå 
vid fasad inte överskrider 60 dB(A)  

Uteplats, om sådan skall uppföras, ska klara ekvivalent nivå om 50 dB(A) 
och 70 dB(A) maximal nivå. Avsteg finns för maximal ljudnivå.  

Riktvärden för trafikbuller utomhus för bostäder (uteplats) klaras genom att 
uteplatsen ordnas väster om bostadsbyggnaden, 

Ovan redovisade riktvärden för buller klaras vid fasad för den nya småhusbyggna-
den, och uteplats kan anordnas i anslutning till bostäderna. 

Teknisk försörjning 

Vatten och avlopp 

Fastigheten är ansluten till kommunalt vatten och avlopp. Ny bebyggelse 
ska anslutas till det kommunala VA-nätet. 

Dagvatten 

Dagvatten ska omhändertas genom fördröjning och/eller infiltration inom 
enskild fastighet.  
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Uppvärmning 

Fjärrvärme finns inte utbyggt i närområdet.  

El, tele, fiber 

Härryda Energi AB, HEAB, svarar för elförsörjningen i området. 
Tillkommande bebyggelsen ansluts till HEAB:s elnät. Framtida 
ledningsdragning förutsätts kunna ske i vägmark.  

Avfallshantering 

Avfall ska hanteras enligt Härryda kommuns ”föreskrifter om 
avfallshantering”. Utrymme för sortering av avfall i flera fraktioner ska 
anordnas inom fastigheten, i anslutning till uppställningsplats för 
hämtningsfordon.  

 

Genomförande av detaljplanen 

Organisatoriska frågor  

Genomförandetid 

Gällande detaljplan saknar genomförandetid. 

Ansvarsfördelning och huvudmannaskap  

Ändringen av detaljplanen berör ingen allmän platsmark. 

Gällande detaljplan, P 89/12, har kommunalt huvudmannaskap. Det innebär 
att kommunen är ansvariga för utbyggnad och drift av allmänna platser 
inom detaljplanen. Kommunen ansvarar även för utbyggnad och drift av det 
kommunala vatten- och avloppsnätet inom detaljplanen. Fastighetsägaren av 
kvartersmark ansvarar för fastighetsbildning samt iordningställande och 
utbyggnad av den byggrätt som detaljplanen möjliggör. Härryda Energi AB 
ansvarar för elförsörjningen inom detaljplanen.  

Planens genomförande åvilar följande ansvariga: 

Fastighetsägare 
 
Kvartersmark 

Härryda energi AB 
 
Elförsörjning 

Tekniska frågor och utförande 

Vatten och avlopp 

Kommunen ansvarar för det kommunala VA-nätet. Nya byggrätter anvisas 
förbindelsepunkt för vatten och avlopp vid fastighetsgräns mot gatan. 
Fastighetsägare ansvarar själva för utbyggnad av anslutande VA-ledningar 
inom fastigheten. 
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Dagvatten 

Dagvatten ska i första hand omhändertas lokalt på varje fastighet i enlighet 
med kommunens policy om lokalt omhändertagande av dagvatten.  

Fastighetsrättsliga frågor 

Fastighetsägande 

Fastigheten Hönekulla 1:96 är i privat ägo. 

Fastighetsbildning 

Fastighetsbildning sker i samband med bygglovprövningen. 
Fastighetsreglering ska ske enligt gällande detaljplan.  

Fastighetskonsekvenser 

Ändringen av detaljplanen innebär att fastigheten Hönekulla1:96 kommer 
omvandlas till två fastigheter. 

Delning av fastigheter  

Ändringen av detaljplanen redovisar möjlighet att dela befintlig bostads-
fastighet. Det är fastighetsägarens ansvar att ansöka om och bekosta 
avstyckning. Detta görs hos det statliga Lantmäteriet i Göteborg. 

Befintlig ledningar inom planområdet. 

Inom fastigheten Hönekulla 1:96 finns befintliga vatten- och spillvatten-
ledningar som är upplåtna med servitut. Ledningarnas nuvarande placering 
kommer utredas inom ramen för planarbetet. Det kommer utredas huruvida 
befintliga ledningar ska upplåtas med ledningsrätt istället för servitut, till 
förmån för va-huvudmannen. Eventuella avtal om upplåtelse av mark för 
allmännyttiga ledningar tecknas innan detaljplanen antas. 

Ekonomiska angelägenheter.  

Lantmäterikostnader 

Fastighetsägaren bekostar framtida lantmäteriförrättning.  

Kommunens ekonomi 

Föreslagen bebyggelse sker i ett område som har ett befintligt väg- och 
ledningsnät vilket innebär att befintlig infrastruktur kan användas. På detta 
sätt tas befintliga resurser och tidigare investeringar tillvara på som får 
positiva effekter för den ekonomiska hållbarheten.  

Kostnad för framtagande av detaljplan 

Detaljplanen bekostas av exploatören genom planavtal (exploatörsdriven 
detaljplan för mindre projekt). 
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Planeringsunderlag 

Detaljplanen omfattar följande handlingar: 

• Plankarta med bestämmelser
• Planbeskrivning med genomförandebeskrivning (denna handling)
• Fastighetsförteckning (publiceras inte på internet)

Mölnlycke augusti 2023 

SEKTORN FÖR SAMHÄLLSBYGGNAD Plan och 

exploatering

Johannes Böhm Leif Fred  Kenneth Fondén 

t.f
Verksamhetschef
plan och
exploatering

Planarkitekt Planarkitekt konsult 
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